Indicação no 1302, de 2020

Senhor Presidente:
Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Marco Aurélio Gomes dos Santos, a instalação de um redutor de velocidade do tipo lombada, na Rua Aristides Mendes de Oliveira, em frente ao número 388, no Bairro Jardim Corumbá.
Justificativa:
A presente propositura visa proporcionar segurança aos pedestres, motoristas e estudantes ao trafegar na via citada.
A instalação de lombadas faria com que motoristas reduzissem a velocidade de seus veículos, além de garantir a segurança de todos que transitam no local, principalmente pedestres e estudantes que residem no mesmo.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 23 de novembro de 2020.
WILSON RH
Vereador
“Indica ao Executivo, a instalação de um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Aristides Mendes de Oliveira, em frente ao número 388, no Bairro Jardim Corumbá”.